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    Kokoteksti

    
      (1)Päiväys 
 Datum


Dnro 
 Dnr


29.12.2006 PKA-2006-Y-256 (131) 


         PÄÄTÖS 


         Annettu julkipanon jälkeen 


  


ASIA Päätös ympäristönsuojelulain 28 §:n mukaisesta Jussi Säämäsen eläinsuojan ympä-
 ristölupahakemuksesta 


HAKIJA Jussi Säämänen 
 Ylikyläntie 106 
 75500  NURMES 
 LAITOS JA SEN SIJAINTI 


Laitos on eläinsuoja, jossa on lypsykarjaa, lihanautoja ja nuorkarjaa. Eläinsuoja        
 sijaitsee Nurmeksen kaupungin (541) Ylikylässä (419) tilalla Mustola RN:o 1:22, 
 osoitteessa Ylikyläntie 106, 75500 Nurmes. 


KIINTEISTÖN HALTIJA  


Tilan omistaa Jussi Säämänen. 


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA TOIMIVALTAINEN LUPAVIRANOMAINEN 
 Ympäristönsuojelulain 28 §:n 1 momentti.  


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §: n 1 momentin kohta 11 a (eläinsuoja, joka on tarkoi-
 tettu vähintään 30 lypsylehmälle tai 80 lihanaudalle).   


Ympäristönsuojeluasetuksen 6 § kohdan 10 a perusteella eläinsuojan, joka on tarkoi-
 tettu vähintään 75 lypsylehmälle tai 200 lihanaudalle, ympäristöluvan ratkaisee alueel-
 linen ympäristökeskus eli Pohjois-Karjalan ympäristökeskus. Ympäristönsuojelulain 
 28 §:n 3 momentin mukaan luvan saaneen toiminnan olennaiseen  muuttamiseen on 
 oltava lupa. Hakemuksen mukainen eläinpaikkojen määrän lisääminen katsotaan 
 olennaiseksi muutokseksi.   


ASIAN VIREILLETULO 


Ympäristölupahakemus on toimitettu Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselle 
 18.7.2006. Sitä on täydennetty 6.11.2006. 



•
 Torikatu 36 A ⋅ PL 69, 80101 Joensuu ⋅ Puh. (013) 1411 ⋅ Faksi (013) 123 622 ⋅ kirjaamo.pka@ymparisto.fi ⋅ www.ymparisto.fi/pka 


•
 Torikatu 36 A ⋅ PB 69, FI-80101 Joensuu, Finland ⋅ Tfn +358 13 14 11 ⋅ Fax +358 13 12 36 22 ⋅ kirjaamo.pka@ymparisto.fi ⋅ www.miljo.fi/pka 


•
 Laboratorio ⋅ Siihtalanpussi 1 ⋅ PL 69, 80101 Joensuu ⋅ Puh. (013) 1411 ⋅ Faksi (013) 123 621 ⋅ kirjaamo.pka@ymparisto.fi ⋅ www.ymparisto.fi/pka 


•
 Laboratoriet ⋅ Siihtalanpussi 1 ⋅ PB 69, FI-80101 Joensuu, Finland ⋅ Tfn +358 13 14 11 ⋅ Fax +358 13 12 36 21 ⋅ kirjaamo.pka@ymparisto.fi  ⋅ www.miljo.fi/pka 


(2)TOIMINTAAN LIITTYVÄT LUVAT JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE 


Pohjois-Karjalan ympäristökeskus on myöntänyt 3.9.2001 ympäristöluvan (DNro 
 0797Y0070-131) olemassa olevalle eläinsuojalle Nurmeksen Ylikylässä. 


Ylikylän alueen käyttötarkoitukseksi on Nurmeksen oikeusvaikutuksettomassa yleis-
 kaavassa (valtuuston 26.10.2000 hyväksymä rakennesuunnitelma vuoteen 2010) mää-
 ritelty pääkylä, jolla sijaitsee tai jolle suunnitellaan maaseudun peruspalveluita ja jota 
 pidetään kunnan tasapuolisen kehittämisen ja rakentamisen kannalta edullisena. Alue 
 on lisäksi merkitty kyläalueeksi, joka on valtakunnallisesti merkittävä maisemaltaan ja 
 kulttuurihistorialliselta ympäristöltään (AT1/sk).  


TOIMINNAN SIJAINTIPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ 


Ylikylä sijaitsee noin 12 kilometriä Nurmeksen keskustan pohjoispuolella. Ylikylä 
 on maatalousvaltaista, valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta. Se on melko  
 hyvin säilynyt Vaara-Karjalan rantakylä, joka sijaitsee vesistöjen äärellä vaihtelevas-
 sa luonnonympäristössä. 


Hakijan tila olemassa olevine eläinsuojineen ja lähipeltoineen sijaitsee maisemalli-
 sesti merkittävällä paikalla Ylikylänjoen ja Ylikylänjärven itärannalla Vuoksen ve-
 sistöön kuuluvan Saramojoen valuma-alueella. Vedet virtaavat Ylikylänjärvestä Yli-
 kylänjokea pitkin Lautiaiseen, joka laskee edelleen Pieliseen Nurmeksen kaupungin 
 kohdalla. Yläpuolisen valuma-alueen pinta-ala Ylikylänjoessa Käpälyskosken koh-
 dalla on 894 km2. Keskivirtaama on 11,0 m3/s mitattuna Saramojoen Roukkajankos-
 kessa muutama kilometri Ylikylänjoesta ylävirtaan. Joen vesi on humuspitoista, mel-
 ko hapanta ja ravinteikasta.  


Tilakeskus ja eläinsuoja sijaitsevat jokeen viettävässä rinteessä peltojen ympäröimi-
 nä noin 180 metrin etäisyydellä Ylikylänjoesta. Tilan pihapiirissä, joka sijaitsee ai-
 van kyläkeskuksen ja Ylikyläntien tuntumassa, on asuinrakennus ja eläinsuoja lanta- 
 ja säilörehuvarastoineen sekä muita maatilataloutta palvelevia rakennuksia. Traktori-
 halli sijaitsee Ylikyläntien toisella puolella. Alle 500 metrin etäisyydellä laajennetta-
 vasta eläinsuojasta sijaitsee seitsemän asuinkiinteistöä. Lähin naapuri on runsaan 200 
 metrin etäisyydellä. Ylikylän kouluun on matkaa noin 400 metriä.  


Osa hakijan käytössä olevista pelloista sijaitsee vedenhankintaa varten tärkeällä I-
 luokan pohjavesialueella, noin kuusi hehtaaria Ylikylän ja 10 hehtaaria Porokylän 
 pohjavesialueella. Ylikylän pohjavesialueen kokonaispinta-ala on 28 ha ja kokonais-
 antoisuus 100 m3 vuorokaudessa. Porokylän pohjavesialueen pinta-ala on 4,8 km2 ja 
 kokonaisantoisuus 2500 m3/vrk. Molemmilla pohjavesialueilla on käytössä olevat   
 vedenottamot.  


Eläinsuojan lähistöllä ei ole luonnonsuojelukohteita.  


HAKEMUKSEN SISÄLTÖ 
 Eläinsuojan toiminta 


Kyseessä on toimiva lypsykarjatila, jonka karjasuojaa tullaan laajentamaan. Suunnitel-
 tu tuotannon määrä on noin 1 milj. litraa maitoa ja 12 tonnia naudanlihaa vuodessa. 


Laajennuksen jälkeen karjasuojan laajuus olemassa olevat tilat mukaan lukien tulee 
olemaan 2426 m2.   



(3)Hakemuksen mukainen eläinmäärä on seuraava: 


Nykytilanne (eläimiä)  Tuleva tilanne 


Lypsylehmät        70      125  


Hiehot       40      65 


Lihanautoja         45      70 


Nuorkarja, < 6 kk       65       75 


Eläinsuoja (makuuparsipihatto) on lietelantajärjestelmässä. Lietekuilut (tilavuus yh-
 teensä noin 600 m3) toimivat valutuksella, ja lietesäiliöt täytetään alta päin. Lannan 
 varastointia varten tilalla on kolme betonista lietesäiliötä (1632, 918 ja 603 m3). Laa-
 jennuksen yhteydessä rakennetaan olemassa olevien säiliöiden läheisyyteen uusi beto-
 ninen 2700 m3:n lietesäiliö. Käytettävissä on myös 300 m3:n vuokrattu säiliö Kotila –
 tilalla noin 9 kilometrin etäisyydellä tilakeskuksesta. Lietevarastojen yhteistilavuus on 
 tällöin lietekourut (60 % tilavuudesta) huomioiden noin 6510 m3. Olemassa olevat 
 lantavarastot sekä rakennettava säiliö ovat avonaisia.  


Karjasuojan ilmanvaihto hoidetaan koneellisesti, lypsykarjaosastossa minimimitoitus 
 on laajennuksen jälkeen 15 410 m3/h ja maksimi 68 310 m3/h. Ilmastoinnin poisto-
 hormit (12 kpl) ohjataan rakennuksen katolle. Lypsyä varten eläinsuojassa on lypsy-
 robotti, jota täydennetään laajennuksen yhteydessä toisella robottiyksiköllä. Maito-
 huoneen sekä muita pesuvesiä muodostuu noin 550 m3 vuodessa. Ne johdetaan alku-
 vaiheessa lietesäiliöön ja hyödynnetään pellolla lannoitteena. Eläinsuojan WC-vedet 
 johdetaan tällä hetkellä kahden sakokaivon kautta maahan imeytykseen. Hakijan il-
 moituksen mukaan kiinteistö tullaan liittämään lähivuosina toteutettavaan Lautiaisen 
 vesi- ja jätevesiosuuskunnan viemäriverkostoon sen valmistuttua. Viemäriin tullaan 
 johtamaan sekä eläinsuojan että asuinkiinteistön jätevedet. Karjasuojan käyttövesi, 
 noin 3500-4000 m3/a, otetaan Ylikylän vesiosuuskunnan vesijohtoverkosta. 


Eläimet ovat pääosin ympärivuotisesti sisällä. Osaa hiehoista (20-30 kpl) laidunnetaan 
 noin kolme kuukautta kesän aikana. Laitumia on noin 20 ha, ja ne rajoittuvat Yliky-
 länjokeen.  


Toiminnassa syntyvä lanta levitetään lannoitteeksi pelloille keväällä, kesällä ja syksyl-
 lä. Lietelannasta 80 % levitetään keväällä ennen kylvöjä. Levityksessä käytetään pel-
 toon sijoittavaa kalustoa. Urakointia saatetaan käyttää jonkin verran. Lannan levityk-
 seen on käytettävissä noin 175 ha peltoa, josta omaa on 52 ha ja vuokrattua 123 ha. 


Suuri osa pelloista sijaitsee kauempana tilakeskuksesta, enimmillään yli 10 kilometrin 
 etäisyydellä. Osa pelloista rajoittuu vesistöihin, kuten Ylikylänjokeen, Ylikylänjär-
 veen ja Lautiaiseen. 


Pelloilla viljellään nurmea sekä ohraa ja kauraa. Säilörehua valmistetaan esikuivat-
 tuna laakasiiloon noin 500 tonnia vuodessa, ja vuosittain noin 500 tonnia pyöröpaala-
 taan tuoreena. Rehun valmistuksessa syntyvät puristenesteet johdetaan umpikaivoon 
 (2 kpl), josta ne pumpataan lietesäiliöön tai levitetään suoraan pellolle lannoitteeksi. 


Tilalla on kolme maanpäällistä polttoainesäiliötä (yhteensä noin 5000 l), joista kaksi 
on sijoitettu  traktorihallin yhteyteen rakennettuun betonipohjaiseen katokseen. Kol-
mas säiliö sijaitsee viljankuivaamon yhteydessä betonipohjaisella alustalla, jossa on 
matalat betoniharkoista tehdyt reunat. Katoksessa olevat säiliöt on varustettu sähkölu-
kituksella. Muut öljytuotteet, joita on enintään 400 litraa, varastoidaan tynnyreissä be-
tonipohjaisessa traktorihallissa. 



(4)Ympäristökuormitus ja sen rajoittaminen 


Toiminta aiheuttaa tyypillistä maatalouden hajakuormitusta. Ravinteita voi huuhtou-
 tua ympäristöön lannanlevityksessä tai valumina pelloilta. Myös lannan kuormauk-
 seen ja siirtoihin sisältyy riskejä.  


Maatalouden ilmapäästöt ovat pääasiassa ammoniakkia, jota haihtuu karjanlannasta 
 lannankäsittelyn kaikissa vaiheissa. Kotieläintaloudesta voi päästä ilmaan myös mui-
 ta tilapäisiä hajuhaittoja aiheuttavia kaasuja. Maataloudessa syntyy lisäksi kasvihuo-
 neilmiötä voimistavia kaasuja, kuten metaania, dityppioksidia ja hiilidioksidia. Me-
 taania syntyy etenkin märehtijöiden ruoansulatuksessa. Hajuhaitat ovat voimak-
 kaimmillaan yleensä lannan levityksen yhteydessä.  


Toiminnan ympäristövaikutuksissa ei hakemuksen mukaan aiheudu muutoksia. Toi-
 minnassa noudatetaan nitraattiasetuksen määräyksiä ja parhaan käyttökelpoisen tek-
 niikan periaatteita. Hakemuksen mukaisella eläinmäärällä olemassa olevat ja raken-
 nettavat lantavarastot riittävät 12 kuukauden tarvetta varten. Tiiviit lietesäiliöt, kar-
 jasuojan pohjarakenteet sekä rehuvarastot ehkäisevät lannan ja rehun varastoinnin ai-
 kaiset suorat päästöt ympäristöön. Lannan levityksessä nurmille käytetään maahan si-
 joittavaa levitintä, mikä vähentää ilmapäästöjä ja hajuhaittoja. Lähiympäristön kuor-
 mittumista pyritään vähentämään myös johtamalla eläinsuojan jäte- ja pesuvedet jäte-
 vedenpuhdistamolle käsiteltäviksi lähitulevaisuudessa. 


Hakija on tehnyt sitoumuksen maatalouden ympäristötuesta vuosiksi 2000-2006, min-
 kä nojalla tilalla noudatetaan tuen mukaisia ehtoja mm. peltojen lannoituksessa, lan-
 nan varastoinnissa, käsittelyssä ja levittämisessä. Hakija tulee liittymään ympäristötu-
 kijärjestelmään myös ohjelmakaudeksi 2007-2013.  


Tilalla kertyy normaalien talousjätteiden lisäksi vuosittain noin 100 litraa jäteöljyä, 
 muutamia akkuja, loisteputkia ja metalliromua (1000 kg/v). Pilaantunutta rehua syn-
 tyy arviolta noin 10 m3/v, joka kompostoidaan ja hyödynnetään pellolla. Säilörehun 
 pyöröpaaleista kertyy noin 3 t/v jätemuovia, joka toimitetaan kaatopaikalle. Ongelma-
 jätteet toimitetaan ongelmajätepisteeseen. Kuolleiden eläinten määrän arvioidaan ole-
 van noin 2500 kg/v. Ne toimitetaan raatojen keräilyyn ja edelleen Honkajoki Oy:lle. 


Akut ja loisteputket kerätään traktorihalliin varastoon ja toimitetaan kunnan ongel-
 majätteen keräyspisteeseen. Myös jäteöljyt säilytetään tynnyreissä traktorihallissa ja 
 toimitetaan  ongelmajätekeräilyyn noin kerran vuodessa. Metalliromu varastoidaan 
 kiinteistöllä ja toimitetaan ajoittain kunnan keräyspisteeseen tai kaatopaikalle.  


Liikenne on tavanomaista maatalouden harjoittamiseen liittyvää liikennettä, maidon, 
 lannan, rehujen ja eläinten kuljetusta. Maitoa kuljetetaan joka toinen päivä, rehua pari 
 kertaa kuussa. Vilja- ja säilörehuvarastot ovat eläinsuojan yhteydessä. Lannanajoa on 
 kolme kertaa vuodessa, keväällä, kesällä ja syksyllä. Normaalista poikkeavaa melua 
 voi syntyä kausittain maatalouskoneiden tavanomaista runsaammasta käytöstä, esi-
 merkiksi lannan levityksen aikaan. 


Toimintaan liittyvät riskit sekä toimenpiteet häiriötilanteissa 


Hakemuksessa ei ole erikseen arvioitu toimintaan liittyviä riskejä tai toimintaa häi-
riötilanteissa. Palo- ja pelastusviranomaiset tarkastavat eläinsuojarakennuksen mää-
räajoin.  



(5)Toiminnan ja sen vaikutusten tarkkailu 


Hakemuksessa ei ole esitetty erillistä tarkkailusuunnitelmaa toiminnan ympäristövai-
 kutusten seuraamiseksi.  


Hakemuksen liitelomakkeet ja muut liitteet 
 - Ympäristölupahakemuslomake 
 - Sijaintikartta  


- Asemapiirros tilakeskuksesta ja eläinsuojasta laajennuksineen (1:500) 


- Asemapiirros (täydennys 6.11.2006) rakennettavan lietesäiliön sijainnista (1:500)  
 - Pohjapiirros eläinsuojasta laajennuksineen sekä lietesäiliöistä (1:100) 


- Luettelo eläinsuojan naapureista yhteystietoineen (täydennys 6.11.2006) 
 - Karttakopiot (täydennys 6.11.2006) käytettävissä olevista lannanlevitysalueista 
 (1:20 000) sekä erikseen pohjavesialueella sijaitsevista pelloista (1:20 000) 
 - Kopiot peltojen vuokraussopimuksista 


ASIAN KÄSITTELY 


Hakemuksesta tiedottaminen 


Hakemuksesta on tiedotettu kuuluttamalla Pohjois-Karjalan ympäristökeskuksen ja 
 Nurmeksen kaupungin ilmoitustauluilla 15.11. – 15.12.2006 sekä ilmoituksella Ylä-
 Karjala -lehdessä 16.11.2006. Hakemusasiakirjat ovat kuulutusaikana olleet nähtävillä 
 kuulutuspaikassa. Kiinteistön Mustola RN:o 1:22 naapurikiinteistöt on kuultu erillis-
 tiedoksiannolla.  


Muistutukset ja mielipiteet  


Hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä.  


Lausunnot 


Hakemuksesta on pyydetty lausunnot Nurmeksen kaupungilta, kunnan ympäristön-
 suojeluviranomaisena toimivalta Nurmeksen kaupungin teknisen lautakunnan lupa-
 jaostolta sekä Nurmeksen ja Valtimon terveydenhuollon kuntayhtymältä.  


Teknisen lautakunnan lupajaoston lausunnossa todetaan, että tilakeskus sijaitsee 
 Ylikylän keskustassa Ylikylänjokeen viettävän rinteen päällä. Ylikylän paikallistie 
 kulkee piha-alueen halki. Tilakeskusta ympäröivät pellot rajoittuvat suurelta osin 
 Ylikylänjokeen sekä Ylikylänjärveen. Osa hajallaan olevista pelloista sijaitsee Pieli-
 sen ja Lautiaisen rannoilla sekä osa Porokylän ja Ylikylän pohjavesialueilla. Nur-
 meksen ympäristönsuojelumääräysten mukaan lietteiden levitys pohjavesialueille   
 on kielletty. Tuorerehuaumojen sijoittamista ja rehupaalien varastointia pohjavesi-
 alueilla tulee lausunnon mukaan välttää. Myös muiden pohjavettä vaarantavien ai-
 neiden (esim. kasvinsuojeluaineet) käyttöä tulee välttää. Laskettaessa lannan levityk-
 seen tarvittavaa peltopinta-alaa, tulee nämä rannoilla ja pohjavesialueilla sijaitsevat 
 pellot ottaa huomioon.  


Koska eläinsuoja sijaitsee jokeen viettävän rinteen yläosassa, lietesäiliöiden (myös 
 vanhojen) ja muiden jätevesijärjestelmien rakenteiden edellytetään olevan tiiviitä. 


Alapuolinen maasto tulee muotoilla siten, ettei onnettomuustilanteissakaan vesistöön 
tule päästöjä. Laidunnettaessa tulee karjan kulkua rajoittaa alueilla, joilla eläimet 
voivat aiheuttaa veteen päästessään liettymistä, samentumista tai hygieniahaittaa. 



(6)Koska eläinsuoja sijaitsee kyläkeskuksessa ja paikallistie halkoo piha-aluetta, 


tulee lietelannan, rehujen ym. käsittelyssä noudattaa erityistä siisteyttä. Myös lannan 
 levitys tulee hoitaa siten, ettei siitä aiheudu naapureille ja ympäristölle kohtuutonta 
 rasitusta (riittävät suojavyöhykkeet asutuksen viereen, levitysajankohta). Jätteiden 
 käsittelyssä edellytetään noudatettavaksi samoja periaatteita kuin nykyisessä luvassa.  


Lausunnossa muistutetaan myös Ylikylän maisemallisista arvoista ja todetaan, että 
 kaupungin teettämässä Ylikylän kyläsuunnitelmassa esitetään ylisuurten tuotantora-
 kennusten eteen istutettavaksi puustoa maisemallisista syistä.  


Kun lausunnossa mainitut seikat otetaan huomioon, lupajaosto katsoo, että hakemuk-
 sen mukainen ympäristölupa voidaan myöntää. 


Nurmeksen ja Valtimon terveydenhuollon kuntayhtymä toteaa lausunnossaan, et-
 tä tila sijaitsee Ylikylän keskustassa. Paikallistie kulkee tilan piha-alueen halki, josta 
 johtuen toiminnassa tulee erityisesti huomioida mahdollisten haju- ja kärpäshaittojen 
 riittävästä ehkäisemisestä sekä noudattaa muutenkin alueella siisteyttä. Lannan levi-
 tyksessä tulee lausunnon mukaan huomioida, ettei siitä aiheudu kohtuutonta haittaa 
 asutukselle esim. riittävillä suojaetäisyyksillä mm. hajuhaittojen ehkäisemiseksi. Li-
 säksi tulee huomioida, ettei toiminasta aiheudu haittaa pohjavesille. Tilalla kuolleet 
 eläimet tulee toimittaa raatojenkeräilyyn. Muilta osin terveydensuojeluviranomaisel-
 la ei ollut huomautettavaa hakemukseen. 


Hakijan kuuleminen ja vastine 


Hakijalle on varattu mahdollisuus esittää vastineensa annettuun lausuntoon. Vastinetta 
 ei ole annettu. 


Tarkastukset ja neuvottelut 


Hakemuksen johdosta tilalle tehtiin tarkastus ja neuvottelu 19.12.2006, jonka yhtey-
 dessä hakemuksen tietoja mm. vesi- ja jätehuollosta sekä polttonesteistä täydennettiin. 


Tarkastuksesta on laadittu muistio. 


YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU 


Pohjois-Karjalan ympäristökeskus myöntää Jussi Säämäselle ympäristönsuojelulain 
 28 §:n mukaisen ympäristöluvan eläinsuojalle Nurmeksen kaupungin Ylikylässä tilal-
 la Mustola RN:o 1:22. Toiminnassa on hakemuksessa esitetyn lisäksi noudatettava 
 seuraavia lupamääräyksiä. Päätös korvaa ympäristökeskuksen  3.9.2001 antaman ym-
 päristöluvan.  


Lupamääräykset 
 Eläinsuoja 


1.  Laajennuksen jälkeen eläinsuojaan saa sijoittaa yhteensä enintään 125 lypsyleh-
 mää, 70 lihanautaa, 65 hiehoa ja 75 alle 6 kuukauden ikäistä vasikkaa. Eri eläin-
 tyyppien määrä voi vaihdella edellyttäen, ettei eläinten yhteenlaskettu lannantuot-
 to ylitä edellä mainittujen eläinmäärien lannantuottoa. 


2.  Eläinsuojan pohjarakenteiden sekä lantakourujen tulee olla vesitiiviitä, niin ettei 
 toiminnan aikana tapahdu vuotoja pinta- tai pohjavesiin.  


       



(7)Katoilta valuvat sade- ja sulamisvedet tulee johtaa lannan varastotilojen ja 
 karjan kulkualueiden ulkopuolelle. 


Ilmanvaihto on järjestettävä siten, ettei lähiympäristön asukkaille aiheudu koh-
 tuutonta hajuhaittaa. 


3.   Laajennettavan eläinsuojan valmistumisesta on ilmoitettava Pohjois-Karjalan  
       ympäristökeskukselle ennen käyttöönottoa. Mikäli eläinsuojan yhteyteen myö- 
       hemmin rakennetaan jaloittelualue, siitä tulee toimittaa suunnitelma ympäristö- 
       keskukselle hyvissä ajoin. Rakentaminen voidaan toteuttaa vain ympäristökes- 
       kuksen hyväksymän suunnitelman mukaisesti. 


Lanta, rehut  ja toiminnassa syntyvät jätevedet 


4.   Toiminnassa syntyvä lanta on varastoitava asianmukaisesti vesitiiviissä varastois- 
       sa. Määräyksen 1 mukaisilla eläinmäärillä tulee lietelannan varastotilavuutta olla  
       12 kk:n varastointia varten sade- ja pesuvedet huomioiden vähintään  6540 m3.  
       Varastotilavuudesta voidaan vähentää pesuvesien osuus, kun ne johdetaan muualle 
       käsiteltäviksi, sekä laidunkaudella laitumelle jäävän lannan osuus.  


      Maitohuoneen sekä eläinsuojan WC- ja pesuvedet tulee ensisijaisesti johtaa  
       viemäriverkostoon sen valmistuttua, tai ne tulee käsitellä muulla Pohjois-Karjalan 
       ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. Säilörehun puristenesteet tulee johtaa 
       tiiviiseen säiliöön ja hyödyntää pellolla.   


      Lietesäiliöt on täytettävä alakautta, ja ne suositellaan katettavaksi vähintään kevyt- 
       katteella. 


5.   Rakennettavan lietesäiliön alle tulee sijoittaa salaojaputket, jotka ohjataan tarkas- 
       tuskaivoon, josta voidaan tarvittaessa seurata veden laatua. Lietesäiliön tulee olla 
       käyttövalmiina ennen eläinsuojan laajennuksen käyttöönottoa. Sen valmistumises- 
       ta on ennen käyttöönottoa ilmoitettava ympäristökeskukselle. 


6.   Lannan ja toiminnassa syntyvien jätevesien sekä rehujen ja säilörehun puristenes- 
       teen varastoinnista, käsittelystä tai kuljetuksesta ei saa aiheutua vaaraa pinta-  tai  
       pohjavesille eikä ympäristön asukkaille kohtuutonta viihtyvyys- tai muuta haittaa. 


      Rakenteiden ja laitteiden on oltava sellaisia, ettei tyhjennysten, siirtojen ja kulje- 
       tusten aikana pääse tapahtumaan vuotoja ympäristöön. Ympäristöön vahingon tai 
       onnettomuuden johdosta joutunut lanta on välittömästi korjattava talteen. 


      Lietesäiliöiden ympäristö ja lietteen kuormausalue tulee muotoilla ja tiivistää  
       siten, että mahdolliset valumat voidaan asianmukaisesti poistaa. 


7.   Eläinten laiduntamisessa sekä viljelytoimenpiteissä tulee huolehtia siitä, ettei  
       pinta- tai pohjavesien pilaantumisvaaraa aiheudu. Karjan pääsy ranta-alueille  
      (veteen) tulee estää.  


      Lanta on ensisijaisesti hyödynnettävä lannoitteena pellolla. Käytettävissä tulee  
       olla eläinmäärään ja lannan ravinnesisältöön nähden riittävästi levitykseen sovel-    
       tuvaa peltoa, luvan mukaisella eläinmäärällä suoja-alueet huomioiden vähintään 
      128 ha, tai lannan hyödyntämiseen muulla tavoin on oltava asianmukaiset sopi- 
       mukset.  


      Lannan ja puristenesteiden levittäminen pohjavesialueilla (Porokylän ja Ylikylän 
      I-luokan pohjavesialueet) sijaitseville pelloille on kielletty. 



(8)Jätehuolto ja polttoaineet 


8.   Rehut, kemikaalit, polttonesteet, öljyt sekä jätteet on varastoitava ja käsiteltävä 
       niin, että niistä ei aiheudu terveyshaittaa, epäsiisteyttä, roskaantumista, kohtuu- 
       tonta hajuhaittaa tai maaperän, pinta- ja pohjavesien pilaantumisen vaaraa eikä 
       muutakaan haittaa ympäristölle.  


      Hyötyjätteet, kuten paperi-, pahvi-, metalli-, lasi- ja muovijätteet, on lajiteltava 
       erilleen ja toimitettava mahdollisuuksien mukaan hyötykäyttöön. Hyödynnettä- 
       väksi kelpaamaton jäte tulee toimittaa kaatopaikalle kunnan jätehuoltomääräysten 
       mukaisesti. Rehujätteet tulee kompostoida tai käsitellä muutoin asianmukaisesti ja 
       hyödyntää pelloilla. Muovijätteitä ei saa polttaa avotulella. 


9.   Ongelmajätteet, kuten jäteöljyt, käytetyt öljynsuodattimet, torjunta-aineet sekä 
       akut ja raskasmetalliparistot, on varastoitava ehjissä, suljetuissa, asianmukaisesti 
       merkityissä astioissa tiiviillä alustalla tähän tarkoitukseen soveltuvassa varasto- 
       paikassa. Ongelmajätteet on toimitettava ongelmajätteiden vastaanottopaikkaan.  


10. Polttoaineet on käsiteltävä ja varastoitava siten, että niiden pääsy maaperään sekä 
       pinta- tai pohjavesiin on estetty. Polttoainesäiliöt tulee sijoittaa katettuun tiiviiseen 
       reunalliseen suurimman säiliön tilavuutta vastaavaan suoja-altaaseen tai ne tulee  
       suojata muulla ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla siten, että estetään va-  
       hingon sattuessa polttoaineen pääsy maaperään. Tankkauspaikka tulee päällystää  
       tiiviillä pinnoitteella. Säiliöiden letkut tulee lisäksi varustaa lukituksella tai lapon 
       estolaitteella.  


      Suojaustoimet on toteutettava 31.10.2007 mennessä. Kiinteistöllä on lisäksi oltava  
       saatavilla turvetta tai muuta öljynimeytysainetta vahinkotapausten varalta. 


11. Toiminnassa syntyvä eläinjäte, kuten itsestään kuolleet ja lopetetut eläimet tai 
        kuolleena syntyneet vasikat tulee käsitellä siten, ettei niistä aiheudu ympäristön  
        pilaantumista. Eläinjätteen käsittely ja lyhytaikainenkin varastointi tilalla tulee 
        järjestää niin, ettei siitä aiheudu epäsiisteyttä eikä haju- tai terveyshaittaa.  


Tarkkailu, kunnossapito, kirjanpito ja raportointi 


12.  Eläinsuojan, lantavarastojen sekä laakasiilojen ja puristenestekaivojen rakenteita 
        on tarkkailtava ja huollettava. Rakenteiden tiiviyttä tulee seurata säännöllisesti ja  
        niissä havaitut puutteet ja vauriot tulee korjata viivytyksettä. Lantavarastot on  
        tyhjennettävä vuosittain, ja samalla on tarkastettava niiden kunto. 


13.  Luvanhaltijan on pidettävä laitoksen toiminnasta, huollosta ja tarkkailusta 
        kirjanpitoa, johon merkitään tarkastusten päivämäärät, niissä tehdyt havain- 
        not ja tarvittavat huoltotoimet. Lisäksi kirjanpitoon tulee sisällyttää ainakin: 


        -  tiedot eläinmääristä  


-  tiedot lannan vuosittaisista levitysaloista ja –määristä sekä  
         mahdollisista levitys- ja vastaanottosopimuksista   


-  lanta-analyysien tulokset 


-  tiedot tilalla kuolleiden eläinten määristä, toimituspaikoista ja  
    käsittelytavoista 


-  tiedot kertyneistä ongelmajätteistä ja niiden toimituspaikoista 


-  tiedot toiminnassa havaituista ympäristönsuojelun kannalta merkittä- 
   vistä häiriöistä tai muista poikkeuksellisista tilanteista (syy, kesto,  
   arvio päästöistä ja niiden vaikutuksista sekä korjaavat toimenpiteet) 



(9)       Kirjattavia häiriötilanteita voivat olla mm. epidemia, jossa kuolee paljon  
        eläimiä, tuotantotilan, rehuvaraston tai lietesäiliön rakenteiden vuoto, polttones- 
        tesäiliön rikkoutuminen ja häiriö pesuvesien tai puristenesteen talteenotossa. Sel- 
        laisista tavanomaisesta toiminnasta poikkeavista tapahtumista ja onnettomuuksis- 
        ta, joilla voi olla vaikutusta ympäristöön, on ilmoitettava välittömästi Pohjois- 
        Karjalan ympäristökeskukselle ja Nurmeksen kaupungin ympäristönsuojeluviran- 
        omaiselle, polttonestevahingosta myös pelastusviranomaisille. 


       Kirjanpito on säilytettävä vähintään kolme vuotta ja se on pyydettäessä esitettävä 
        ympäristökeskukselle.  


Muut määräykset 


14.  Tuotannon lisäämisestä, muuttamisesta, lopettamisesta, toiminnanharjoittajan 
        vaihtumisesta tai toiminnan valvonnan kannalta muista olennaisista muutoksista 
        on ilmoitettava hyvissä ajoin Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselle.  


15.  Toiminnanharjoittajan on seurattava toimialansa, erityisesti lannan käsittelyyn ja 
        eläinsuojan hajupäästöjen vähentämiseen liittyvien parhaiden käyttökelpoisten  
        tekniikkojen kehittymistä ja varauduttava tilan oloihin soveltuvan tekniikan  
        käyttöönottoon.  


ASETUKSEN JA MUIDEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN 


Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla tässä luvassa olevia 
 määräyksiä ankarampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassa 
 olosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava (YSL 56 §). 


Toiminnassa on lisäksi noudatettava valtioneuvoston asetuksessa maataloudesta peräi-
 sin olevien nitraattien vesiin pääsyn rajoittamisesta (nro 931/2000) annettuja määrä-
 yksiä ja ohjeita. Asetuksella ohjataan mm. typpilannoituksen määrää sekä lannan va-
 rastointia ja levitystä pellolle. Lisäksi toiminnassa tulee huomioida Nurmeksen kau-
 punginvaltuuston 30.9.2004 hyväksymät ympäristönsuojelulain 19 §:n perusteella an-
 netut ympäristönsuojelumääräykset.  


Edellä annettujen jätehuoltoon liittyvien lupamääräysten lisäksi toiminnassa on 
 huomioitava Nurmeksen kaupungin jätelain (1072/1993) 17 §:n nojalla antamat 
 30.11.2006 vahvistetut jätehuoltomääräykset, jotka säätelevät kaupungin alueella   
 tapahtuvaa jätehuoltoa.  


Tilalla kuolleiden ja lopetettujen eläinten käsittelyä ohjataan EU:n jäsenmaissa 
 1.5.2003 voimaan tulleella Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksella (EY) N:o 
 1774/2002 muiden kuin ihmisravinnoksi tarkoitettujen eläimistä saatavien sivutuot-
 teiden terveyssäännöistä (ns. sivutuoteasetus) sekä maa- ja metsätalousministeriön 
 asetuksella eläimistä saatavien sivutuotteiden hävittämisestä syrjäisillä alueilla sekä 
 kuolleiden lemmikkieläimien hävittämisestä (1374/2004). Vm. asetuksen mukaan 
 eläinjätettä ei saa haudata pohjavesialueelle, vedenottamon suoja-alueelle tai 250 m 
 lähemmäs kaivoa eikä vesistöön viettävään rinteeseen. Maan, johon eläinjäte hauda-
 taan, on oltava riittävän tiivistä estämään valumavesien valuminen ympäristöön ja 
 vesistöön. 


Eläinsuojiin sekä lantavarastoihin liittyvässä rakentamisessa tulee ottaa huomioon 
maa- ja metsätalousministeriön rakentamismääräykset ja –ohjeet (MMM:n  asetus 
100/01, MMM-RMO C4: Kotieläinrakennusten ympäristöhuolto, 7.1.2002).  



(10)RATKAISUN PERUSTELUT 


Lupaharkinnan perusteet ja luvan myöntämisen edellytykset 


Laajennettava eläinsuoja sijoittuu maatalousvaltaiselle haja-asutusalueelle, jolla karja-
 talouden harjoittaminen voidaan katsoa alueelle tavanomaiseksi toiminnaksi. Kun ote-
 taan huomioon laitoksen toiminnan laatu, siitä saadut selvitykset sekä annetut lupa-
 määräykset, toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla an-
 nettujen asetusten vaatimukset sekä vaatimukset, jotka luonnonsuojelulaissa ja sen no-
 jalla on säädetty. Laitoksesta ei myöskään aiheudu naapureille eräistä naapuruussuh-
 teista annetun lain 17 §:ssä tarkoitettua kohtuutonta rasitusta.  


Toimittaessa päätöksessä kuvatulla tavalla ja lupamääräyksiä noudattaen luvanhaltijan 
 toiminnasta ei käytössä olevien tietojen perusteella ennalta arvioiden aiheudu terveys-
 haittaa eikä merkittävää ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa. Ympäristönsuojelu-
 lain 43 §:n mukaan ympäristöluvassa on annettava pilaantumisen ehkäisemiseksi tar-
 peelliset määräykset päästöistä, niiden ehkäisemisestä ja rajoittamisesta sekä jätteistä 
 sekä niiden synnyn ja haitallisuuden vähentämisestä. Luvassa on määrättävä myös 
 toimista häiriö- ja muissa poikkeuksellisissa tilanteissa sekä toiminnan lopettamisen 
 jälkeisistä toimista ja muista toimista, joilla ehkäistään, vähennetään tai selvitetään pi-
 laantumista, sen vaaraa tai pilaantumisesta aiheutuvia haittoja. Lupamääräyksiä annet-
 taessa on otettava huomioon mm. toiminnan luonne, toiminnan vaikutusalueen omi-
 naisuudet, toiminnan vaikutus ympäristöön, pilaantumisen ehkäisemiseksi tarkoitettu-
 jen toimien merkitys ympäristön kokonaisuuden kannalta sekä tekniset ja taloudelliset 
 mahdollisuudet toteuttaa nämä toimet. Päästöjen ehkäisemistä ja rajoittamista koske-
 vien lupamääräysten tulee perustua parhaaseen käyttökelpoiseen tekniikkaan.  


Osa luvan saajan käytössä olevista pelloista sijaitsee I-luokan pohjavesialueilla, jotka 
 ovat vedenhankintakäytössä. Toiminnasta ei saa aiheutua ympäristönsuojelulaissa tar-
 koitettua pohjaveden pilaantumisen vaaraa. Sen varmistamiseksi on annettu tarpeelli-
 set määräykset.    


Lausuntojen huomioiminen lupapäätöksessä 


Nurmeksen kaupungin teknisen lautakunnan lupajaoston sekä Nurmeksen ja Valtimon 
 terveydenhuollon kuntayhtymän lausunnot on otettu huomioon lupamääräyksissä 4-7, 
 jotka koskevat mm. lannan varastointia, käsittelyä ja hyödyntämistä, laiduntamista se-
 kä pohjavesien suojelua. Rakenteiden tiiviydestä säädetään määräyksessä 2. Lisäksi 
 on annettu jätehuoltoa ja polttoaineita koskevat määräykset  7-11 pääosin samoin pe-
 riaattein kuin nykyisessä luvassa.    


Lausunnoissa on kiinnitetty huomiota eläinsuojan keskeiseen sijaintiin kyläkeskustas-
 sa ja siihen liittyen toiminnan mahdollisiin haju- ja muihin haittoihin sekä yleiseen 
 siisteyteen. Lupamääräys 6 on annettu muun ohella tämänkaltaisten vaikutusten eh-
 käisemiseksi. Lisäksi suositellaan lietesäiliöiden kattamista mahdollisten haittojen vä-
 hentämiseksi. Luvan saaja on myös velvoitettu seuraamaan ympäristön kannalta par-
 haiden tekniikkojen ja käytäntöjen kehittymistä alalla ja varautumaan ottamaan niitä 
 soveltuvin osin käyttöön.  


Lannan levityksestä peltoon on annettu määräyksiä valtioneuvoston asetuksessa maa-
 taloudesta peräisin olevien nitraattien vesiin pääsyn rajoittamisesta (ns. nitraattiasetus, 
 nro 931/2000), jota maataloudessa tulee noudattaa luvanvaraisuudesta riippumatta. 


Asetuksen 7 §:n mukaan lannoitteet tulee levittää pellolle siten, että valumat vesiin es-
tetään mahdollisimman tehokkaasti. Typpilannoitus on kielletty viisi metriä lähempä-



(11)nä vesistöä. Seuraavan viiden metrin leveydellä typpilannoitteiden pintalevi-


tys on kielletty, jos pellon kaltevuus ylittää 2 %. Nämä suoja-alueet luvan saajan tulee 
 ottaa huomioon lannan levitystä vesistöjen varsilla suunniteltaessa. Asetuksessa anne-
 taan myös suosituksia vesistöjen varsille jätettävistä suojavyöhykkeistä sekä naapu-
 reiden huomioimisesta lannan levitystä suunniteltaessa. Hakemuksen mukaan levityk-
 sessä on käytössä peltoon sijoittava levityskalusto, millä voidaan vähentää levityksen 
 aiheuttamia hajuhaittoja nurmien lannoituksessa kasvukauden aikana.   


Kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen lausunnossa on tuotu esille eläinsuojan mai-
 semalliset vaikutukset kyläkeskuksessa Ylikylän valtakunnallisesti arvokkaalla mai-
 sema-alueella. Ympäristönsuojelulakia ei sovelleta ympäristön rakenteelliseen muut-
 tamiseen, joten siihen liittyviä velvoitteita ympäristöluvassa ei ole annettu. Maisemal-
 lista vaikutusta olisi mahdollista pehmentää esimerkiksi puu- ja pensasistutuksin, jul-
 kisivumateriaalien valinnalla sekä huomioimalla maisemalliset tekijät alueiden vii-
 meistelyssä. Maisemanhoidon periaatteet on esitetty Ylikylän kyläsuunnitelmassa. 


Lupamääräysten perustelut 
 Määräys 1 


Luvassa on tarpeen määrätä toiminnan laajuudesta, koska eläinsuojan toiminnan aihe-
 uttamista päästöistä ei ole mahdollista asettaa suoraan määräyksiä. Toiminnan laajuus 
 (eläinmäärä) vaikuttaa suoraan lannan ja osin myös pesuvesien määrään. Määräys sel-
 keyttää valvontaa. Se ei estä eläinmäärien vähäistä muuttamista eri tuotantotilanteissa. 


Määräys 2 


Lupamääräys on tarpeen maaperän sekä pinta- ja pohjaveden pilaantumisvaaran eh-
 käisemiseksi. Eläinsuojien pohjarakenteilta edellytetään samaa tiiveysvaatimusta kuin 
 lantavarastoiltakin. Rakenteiden tiiveydestä on säädetty valtioneuvoston asetuksessa 
 maataloudesta peräisin olevien nitraattien vesiin pääsyn rajoittamisesta (nro 931/2000, 
 ns. nitraattiasetus). Sadevesien ja muiden ylimääräisten vesien johtamisella lannan va-
 rastotilojen ja karjan kulkualueiden ulkopuolelle turvataan lannan varastointitilavuu-
 den riittävyys kaikissa sääoloissa sekä vähennetään ympäristön kuormittumista. 


Ilmanvaihtoa koskeva lupamääräys on annettu mahdollisten hajuhaittojen ehkäisemi-
 seksi lähiympäristössä. Eläinsuoja sijaitsee keskeisellä paikalla kyläkeskuksessa. 


Eläinsuojan ilmapäästöihin voidaan vaikuttaa mm. ilmanvaihtoteknisin ratkaisuin.   


Määräys 3 


Valmistumisesta tehtävä ilmoitus on tarpeen rakenteiden tarkastamista varten. Jos 
 eläinsuojan yhteyteen on myöhemmin tarpeen rakentaa jaloittelualue tai –tarha, tulee 
 sen olla rakenteeltaan asianmukaisesti toteutettu siten, ettei ympäristön pilaantumis-
 vaaraa synny. Ilmoitus ja suunnitelma rakentamisesta tulee toimittaa valvontaviran-
 omaiselle hyvissä ajoin ennen rakentamisen aloittamista, jotta voidaan arvioida ympä-
 ristöluvan tarkistamisen tarve.  


Määräys 4 


Riittävän suurilla lantavarastoilla varmistetaan, että lannan levitys voidaan keskittää 
sekä viljelyn että ympäristöhaittojen ehkäisyn kannalta parhaaseen aikaan. Lupamää-
räyksen mukainen lietelannan 12 kk:n varastointitilavaatimus perustuu em. nitraat-
tiasetuksen (nro 931/2000) liitteen 2 ohjetilavuuksiin. Tilavuuksissa huomioidaan  
kattamattomiin lantavarastoihin kertyvä sadevesi (0,3 m3/m2), pesuvedet sekä lietesäi-



(12)liöihin johdettavat puristenesteet (0,05 m3/tonni esikuivattua ja 0,15 


m3/tonni tuoretta rehua). Arvio sadevesien ja säilörehun puristenesteen määrästä pe-
 rustuu ympäristöministeriön kotieläineläintalouden ympäristönsuojelusta 30.9.1998 
 antamaan ohjeeseen.  


Laskelma lannan varastointitilavuuden riittävyydestä luvan mukaisella eläinmäärällä: 


 Tuleva tilanne, m3/v 


Eläinten tuottama lietelanta, 12 kk  5325 
 Maitohuoneen pesuvedet  550 
 Puristeneste (500 t esikuivattua rehua, 500 t tuoreena)  100 


Sadevedet 565 


Yhteensä   6540 


Varastojen tilavuus yhteensä  6630 


Hakemuksessa esitetty lietelannan varastotilavuus on riittävä hakemuksen mukaiselle 
 eläinmäärälle. Eläinmäärän perusteella lannan varastointitilavuutta 12 kk kohti tarvi-
 taan 5325 m3. Kun huomioidaan hiehojen laidunkausi (max. 30 kpl, 3 kk, vähennys 
 110 m3) mitoitusohjeiden mukaisesti, lantaa muodostuu varastoitavaksi 5215 m3, eli 
 varastotilavuutta tarvitaan kaikkiaan 6430 m3. 


Eläinsuojan pesuvesiä tai säilörehun puristenestettä ei saa vesien pilaantumisvaaran 
 vuoksi johtaa sellaisenaan maahan, ojaan tai muuhun uomaan. Ympäristön kannalta 
 paras ratkaisu on johtaa pesu- ja jätevedet jätevedenpuhdistamolle käsiteltäväksi, ku-
 ten hakija on esittänyt. Siihen saakka, kunnes tämä on mahdollista, maitohuonepesu-
 vedet sekä eläinsuojan muut jätevedet on tarkoituksenmukaista käsitellä  nykyisillä 
 menetelmillä. Puristenestettä koskeva määräys on nitraattiasetuksen 7 §:n mukainen.   


Lietesäiliön täyttäminen alakautta vähentää hajuhaittoja ja ammoniakkipäästöjä. Sa-
 masta syystä säiliöt suositellaan myös katettavaksi. Kattamiseen on käytettävissä kiin-
 teän katteen lisäksi useita hyväksyttäviä kevyitä ratkaisuja.  


Määräys 5 


Rakennettavan lietesäiliön alle sijoitettavia salaojaputkia ja tarkkailukaivoa koskeva 
 velvoite on annettu sen varmistamiseksi, ettei säiliöistä aiheudu suoria valumia maa-
 perään tai pohjaveteen. Rakenteet mahdollistavat riittävän seurannan järjestämisen. 


Lantavarastojen on oltava riittävät ennen kuin eläinmäärää lisätään. Ilmoitus lietesäi-
 liön valmistumisesta on tarpeen tarkastusta varten, jotta voidaan todeta, että rakenteet 
 ovat hakemuksen ja lupapäätöksen mukaisia.  


Määräys 6 


Ympäristönsuojelulaissa säädetyn ennaltaehkäisyn ja haittojen minimoinnin periaat-
 teen mukaisesti haitalliset ympäristövaikutukset tulee ehkäistä ennakolta tai, milloin 
 haitallisten vaikutusten syntymistä ei voida kokonaan ehkäistä, ne rajoitetaan mahdol-
 lisimman vähäisiksi. Lisäksi toiminnanharjoittajan edellytetään menettelevän riittäväl-
 lä huolellisuudella ja varovaisuudella. Toiminnasta ei saa aiheutua naapureille  koh-
 tuutonta viihtyvyyteen kohdistuvaa rasitusta, kuten hajua tai melua. 


Määräyksen mukaisilla rakenteilla ja huolellisilla työtavoilla ehkäistään ympäristön 
pilaantumista, mikä voi ilmetä mm. pinta- tai pohjaveden likaantumisena sekä lannan 
siirtojen ja kuljetusten yhteydessä roskaantumiseen verrattavana haittana. Lanta on 
karjanpidossa syntyvää jätelaissa tarkoitettua jätettä, jonka käsittelyssä noudatetaan 



(13)jätelakia. Lannan kuormauspaikan tulee olla puhdistettavissa, jotta voidaan 


estää sen liettyminen ja sitä kautta lannan kulkeutuminen edelleen ympäristöön. Lan-
 taa kuljetettaessa tulee huolehtia myös sitä joudu yleisille teille. Erityinen huolellisuus 
 lannan käsittelyssä on tarpeen, sillä lietesäiliöt sijaitsevat vesistöön viettävässä rin-
 teessä lähimmillään noin 170 metrin etäisyydellä Ylikylänjoesta ja laajennuksen myö-
 tä lannan määrä lähes kaksinkertaistuu. 


Määräys 7 


Määräyksen tarkoituksena on varmistaa, että lannan ja muiden orgaanisten lannoit-
 teiden ravinnesisällölle on käytettävissä riittävä peltoala ja toiminnoissa otetaan riit-
 tävästi huomioon pinta- ja pohjaveden suojelun tarpeet. Laitumilla etenkin juoma-
 paikkojen ja kulkureittien kuluminen voi lisätä ravinnehuuhtoumia. Kasvinsuojeluai-
 neiden käyttöön pohjavesialueilla voi liittyä rajoituksia, jotka on huomioitava vilje-
 lyssä. Käyttökielto tai käytön rajoitus on merkitty myyntipäällykseen.  


Karjan veteen pääsyn rajoittamista koskevalla määräyksellä ehkäistään vesistön pi-
 laantumisen vaaraa. Laidunalueet rajoittuvat vesistöön, jolloin eläimet voivat veteen 
 päästessään aiheuttaa liettymistä, samentumista, hygieniahaittaa tai rantakaistan 
 eroosiota ja sen seurauksena vesistön pilaantumista. 


Vähimmäispeltoalan määrittelyn perustana on nitraattiasetus (5 §) sekä ympäristömi-
 nisteriön kotieläintalouden ympäristönsuojelusta 30.9.1998 antama ohje (yksi pelto-
 hehtaari puoltatoista lypsylehmää, neljää hiehoa tai lihanautaa ja kahdeksaa vasikkaa 
 kohden). Levitysalaa suunniteltaessa on otettava huomioon nitraattiasetuksen 5 §:n 
 vesistöihin rajoittuvia peltoja koskevat määräykset. Varsinaisesti pelloille levitettävien 
 lannoitteiden määrä arvioidaan lanta-analyysien, viljeltävän kasvin tarpeen sekä pel-
 lon viljavuuden perusteella. Kun peltoalaa on riittävästi, lanta voidaan hyödyntää ja 
 levitys ajoittaa niin, ettei haitallisia ravinnehuuhtoumia synny.  


Lannan levittäminen pohjavesialueiden pelloille on kielletty ympäristönsuojelulain     
 8 §:n nojalla. Lietelannan käyttö voisi vaarantaa pohjaveden laadun vedenhankinta-
 käytössä olevilla pohjavesialueilla. 


Määräykset 8-10 


Määräyksillä 8-10 ohjataan jätteiden hallittua ja asianmukaista käsittelyä ja edistetään 
 hyötykäyttöä. Tavoitteena on estää ennakolta haitallisten vaikutusten syntyminen. Jät-
 teet tulee varastoida ja käsitellä niin, ettei niistä aiheudu ympäristön pilaantumista, 
 terveyshaittaa, epäsiisteyttä tai roskaantumista. Jätelain 6 §:n mukaan jäte on hyödyn-
 nettävä, jos se on teknisesti mahdollista ja jos siitä ei aiheudu kohtuuttomia lisäkus-
 tannuksia verrattuna muulla tavoin järjestettyyn jätehuoltoon. Jätteiden polttaminen 
 avotulella ei ole jätelain tarkoittamaa hyötykäyttöä. Muovijätteen avopoltossa voi 
 muodostua ympäristölle ja terveydelle haitallisia aineita. 


Jätteestä tai jätehuollosta ei saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. 


Jätteet on kerättävä ja pidettävä toisistaan erillään siinä laajuudessa kuin se on jäte-
 huollon asianmukaisen järjestämisen kannalta tarpeellista. Ongelmajätteitä, esim. öljy-
 jä, ei saa sekoittaa toisiinsa tai muihin jätteisiin mahdollisen reagoimisvaaran vuoksi. 


Jätteet on myös koottava, pakattava ja merkittävä siten, että niille voidaan järjestää 
asianmukainen jätehuolto ja ettei niistä aiheudu vaaraa tai haittaa terveydelle tai ym-
päristölle. Ongelmajätteiden merkitseminen helpottaa niiden jatkokäsittelyä. Ongel-
majätteiden asianmukainen hyödyntäminen tai käsittely edellyttää niiden toimittamis-
ta laitokseen tai vastaanottopaikkaan, jolla on ympäristölupa ongelmajätteiden vas-
taanottoon ja käsittelyyn tai jätetiedostoon merkitylle ammattimaiselle kerääjälle.  



(14)Polttonestesäiliöitä koskevat velvoitteet ovat tarpeen maaperän ja pohjave-
 den pilaantumisen estämiseksi esimerkiksi mahdollisessa vahinkotilanteessa.  


Määräys 11 


Tilalla kuolleiden eläinten (raadot) asianmukaisella hävittämisellä voidaan rajoittaa 
 mahdollisten eläintautien leviäminen tilan ulkopuolelle ja tästä aiheutuvaa ihmisten ja 
 eläinten terveyteen kohdistuvaa vaaraa. Kuolleet eläimet tulee ensisijaisesti toimittaa 
 asianmukaisen luvan omaavaan käsittelypaikkaan. Hakemuksen mukaan kuolleet 
 naudat toimitetaan raatokeräilyyn.  


Määräys 12 


Tarkkailu-, huolto- ja mahdollisesti havaittujen vaurioiden korjausvelvoite on annettu 
 sen varmistamiseksi, ettei toiminnasta aiheudu suoria päästöjä maaperään, pohjave-
 teen tai pintavesiin. Rakenteiden silmämääräisen seurannan lisäksi lietesäiliöiden ra-
 kenteiden tiiviyttä tulee tarkkailla myös havainnoimalla salaojien veden laatua. Ko-
 koojakaivo helpottaa tarkkailua ja mahdollistaa tarvittaessa myös vesinäytteiden otta-
 misen laboratoriotutkimuksia varten. 


Määräys 13 


Eläinsuojan toimintaa koskevat kirjanpito- ja raportointivelvoitteet on annettu viran-
 omaisen tiedonsaannin turvaamiseksi ja valvonnan järjestämiseksi. Luvanmukaisen 
 toiminnan ja sen päästöjen luotettava arviointi edellyttää riittävän yksityiskohtaista 
 kirjanpitoa, josta tulee huolehtia heti luvan tultua voimaan. Myös jätelain 51 §:n mu-
 kaan toiminnanharjoittajalla on selvilläolo- ja kirjanpitovelvollisuus.  


Tavanmukaisesta toiminnasta ei ole tarpeen raportoida seikkaperäisesti. Mikäli yksi-
 tyiskohtaisempia tietoja tarvitaan, niitä pyydetään erikseen. Ympäristökeskus voi näin 
 ollen pyytää toimittamaan näitä tietoja myös säännöllisesti vuosittain, jos se on val-
 vottavien toimintojen yhtenäisen seurannan ja tilastoinnin vuoksi tarpeen. Toiminnan-
 harjoittajan on kuitenkin välittömästi ilmoitettava valvontaviranomaisille sellaisista 
 tavanomaisesta poikkeavista tapahtumista ja onnettomuuksista, joilla voi olla vaiku-
 tuksia ympäristöön tai luvan noudattamiseen (YSA 30 §). 


Määräys 14 


Ilmoituksella varmistetaan tiedonkulku valvontaviranomaiselle, mikäli toiminnassa 
 tapahtuu muutoksia. Ilmoituksen perusteella viranomainen tarkastelee muutoksen vai-
 kutuksia ja arvioi, onko lupaa tarpeen muuttaa. Toiminnan olennainen muutos edellyt-
 tää luvan tarkistamista. Toiminnan lopettaminen edellyttää, että mm. toimintaan liitty-
 neet ympäristöriskit ja varastoidut jätteet on poistettu. 


Määräys 15 


Ympäristönsuojelulain yleisenä periaatteena on parhaan käyttökelpoisen tekniikan pe-
riaate. Lisäksi ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavassa toiminnassa tulee toi-
mia ympäristön kannalta parhaan käytännön periaatteen mukaisesti eli noudattaa ym-
päristön pilaantumisen ehkäisemiseksi tarkoituksenmukaisia ja kustannustehokkaita 
eri toimien yhdistelmiä, kuten työmenetelmiä ja polttoainevalintoja. Toiminnanhar-
joittajan edellytetään myös olevan riittävästi tietoinen toimintansa ympäristövaikutuk-
sista, ympäristöriskeistä ja haitallisten vaikutusten vähentämismahdollisuuksista. Sitä 
mukaa kun paras käyttökelpoinen tekniikka ja ympäristön kannalta parhaat käytännöt 
kehittyvät, niitä on pyrittävä ottamaan käyttöön. 



(15)PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 


Toiminta eläinsuojan laajennusosassa voi alkaa ympäristöluvan saatua lainvoiman. 


LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN 


Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. Lupamääräysten tarkistamiseksi on tehtävä ha-
 kemus Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselle viimeistään 31.12.2016. Päätös on 
 voimassa siihen saakka, kunnes lupaehtojen tarkistamista koskeva hakemusasia on 
 lainvoimaisesti ratkaistu. Toiminnan olennaiseen muuttamiseen tai laajentamiseen on 
 haettava uusi ympäristölupa.  


SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 


Ympäristönsuojelulaki (86/2000) 2-8, 28, 31, 35-38, 41-43, 45-46, 52-56, 81, 96, 97, 
 100 ja 105 §  


 Ympäristönsuojeluasetus (169/2000) 1, 6, 8-10, 16-19, 23, 30 ja 37 § 
  Jätelaki (1072/93) 3-4, 6, 8, 12, 15, 19, 51 ja 52 § 


 Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) 17 § 


Valtioneuvoston asetus maataloudesta peräisin olevien nitraattien vesiin pääsyn rajoit-
 tamisesta (931/2000) 4-5 § 


Jäteasetus (1390/93) 3, 3 a, 5 ja 22 § 


Valtioneuvoston päätös ongelmajätteistä annettavista tiedoista sekä ongelmajätteiden 
 pakkaamisesta ja merkitsemisestä (659/96) 


 Valtioneuvoston päätös öljyjätehuollosta (101/97) 


Lisäksi on otettu huomioon ympäristöministeriön kirje 18.3.2002 (Kotieläinsuojia 
 koskeva ympäristölupa) sekä ohje kotieläintalouden ympäristönsuojelusta 30.9.1998. 


KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 


Päätöksestä peritään 1200 euroa käsittelymaksua.  


Maksu määräytyy valtion maksuperustelain (150/1992) ja ympäristöministeriön alu-
 eellisen ympäristökeskuksen maksullisista suoritteista antaman päätöksen (1237/2003) 
 mukaisesti.  


LUPAPÄÄTÖKSESTÄ  TIEDOTTAMINEN 


Pohjois-Karjalan ympäristökeskus tiedottaa tästä päätöksestä Nurmeksen kaupungin 
 ilmoitustaululla. Lisäksi hakemuksen johdosta kuulluille kiinteistöille lähetetään eril-
 linen kirje. 


JAKELU  Päätös      Jussi Säämänen 


   Ylikyläntie 106 


   75500 Nurmes 


 Tiedoksi  Nurmeksen kaupunki 


Nurmeksen kaupungin teknisen lautakunnan lupajaosto 
Nurmeksen ja Valtimon terveydenhuollon kuntayhtymä 
Suomen ympäristökeskus, kirjaamo (sähköisesti) 



(16)     
 Kulutus päätöksestä   Nurmeksen kaupungin ilmoitustaulu 


Erikseen kuullut kiinteistöt (16 kpl) 


MUUTOKSENHAKU 


Tähän päätökseen ja lupamaksuun saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
 oikeuteen. Valitusaika päättyy  29.1.2007. 


Muutosta saavat hakea kirjallisella valituksella luvan hakija ja ne, joiden oikeutta tai 
 etua asia saattaa koskea, rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympä-
 ristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistä-
 minen ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmene-
 vät, sekä laitoksen sijaintikunnan kunnanhallitus ja sellaiset viranomaiset, joiden teh-
 tävänä on valvoa asiassa yleistä etua (YSL 96 ja 97 §).  


Valitusosoitus on liitteenä. 


 Ympäristölupapäällikkö  Kari Varonen 


 Limnologi   Paula Mononen 



(17)Liite ympäristökeskuksen päätökseen Dnro PKA-2006-Y-256 (131) 
 VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen 


Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. 


Valituskirjelmä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on toimitettava liitteineen 
 valitusajassa Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselle. 


Valitusaika 


Valitus on toimitettava Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselle viimeistään kolman-
 tenakymmenentenä (30) päivänä päätöksen antamispäivästä, sitä päivää lukuun otta-
 matta. Valitusaika päättyy 29.1.2007. 


Valitus ja sen liitteet 


Valituskirjelmässä on ilmoitettava 
 -  valittajan nimi, osoite ja kotikunta 


-  muutos, joka päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 -  muutosvaatimuksen perustelut 


-  ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 


-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-
 semmin toimitettu viranomaiselle 


-  asiamiehen valtakirja 


Valituskirjelmä on valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitettava. 


Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
 valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös 
 tämän nimi ja kotikunta. 


Valituksen toimittaminen perille 


Valitus on toimitettava Pohjois-Karjalan ympäristökeskuksen kirjaamoon. Lähettäjän 
 vastuulla asiakirjat saadaan lähettää myös postitse tai lähetin välityksellä. Postiin 
 asiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen viraston aukioloajan 
 päättymistä. 


Oikeudenkäyntimaksu 


Muutoksen hakijalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeuden-
 käyntimaksu 82 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeudenkäyntiviranomaisten suo-
 ritteista perittävästä maksuista annetussa laissa (701/1993) on erikseen säädetty eräistä 
 tapauksista, joissa maksua ei peritä. 


Pohjois-Karjalan ympäristökeskus 
 Käyntiosoite: Torikatu 36 A, 4. kerros 
 Postiosoite: PL 69, 80101  JOENSUU 


Puhelin: vaihde (013) 1411; telekopio (013) 123 622 
Aukioloaika: klo 8.00 – 16.15 
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